1

证券代码：600422         证券简称：昆药集团      公告编号：2022-016号

昆药集团股份有限公司关于会计政策变更的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会计政策变更系根据财政部于 2021 年 11 月 2 日颁布的《企业

会计准则实施问答》，针对发生在商品控制权转移给客户之前，且为履行销售合

同而发生的运输成本，将其自销售费用全部重分类至营业成本。该事项无需提交

公司股东大会审议。

 公司于 2022 年 3 月 19 日披露了《昆药集团关于会计政策变更的公告》，现补

充如下：

一、本次会计政策变更对公司的影响

1、本次会计变更将影响公司利润表中“营业成本”和“销售费用”，但不影

响公司“营业收入”和“营业利润”，预计将对于公司“毛利率”等财务指标产

生影响，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2、公司已在 2021 年年度报告中对 2020 年财务报表相关科目进行了追溯，

具体调整如下：

重分类内容和原因 2020 年度调整科目

针对发生在商品控制权转

移给客户之前，且为履行

销售合同而发生的运输成

本，本集团及本公司将其

自销售费用全部重分类至

营业成本。

与此相关的现金流出，将

其自支付其他与经营活动

有关的现金重分类至购买

商品、接受劳务支付的现

金。

报表项目 合并报表 公司报表

营业成本 52,701,149.35 5,509,085.15

销售费用 -52,701,149.35 -5,509,085.15

支付其他与经

营活动有关的

现金

-52,701,149.35 -5,509,085.15

购买商品、接

受劳务支付的

现金

52,701,149.35 5,509,085.15

2

特此公告。

                                       昆药集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 22 日